
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 112 del 22-09-2014 

OGGETTO:
NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE TRIBUTI ED IMPOSTE COMUNALI DR GIUSEPPE 
SPOLZINO. 

L'anno duemilaquattordici addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:30 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC);

- la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da :

a) IMU (imposta municipale propria); 

b) TASI (tributo sui servizi indivisibili) 

c) TARI (tributo servizio rifiuti) 

-il nuovo tributo verrà applicato a far data dal 1° gennaio 2014;

PRESO  ATTO che  per  la  gestione  e  l’organizzazione  delle  attività  inerenti  la  gestione 
dell’Imposta  Unica  Comunale  (IUC)  deve  essere  nominato  un  funzionario  responsabile  del 
servizio;

CONSIDERATO in particolare che l’articolo 1, comma 692, La Legge n. 147/2013, legge di 
stabilità 2014, dispone che “Il comune designa il funzionario responsabile a cui sono attribuiti 
tutti  i  poteri  per  l'esercizio  di  ogni  attività  organizzativa  e  gestionale,  compreso  quello  di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso”;

VISTO,  inoltre  che il  Comune gestisce  in  proprio  anche  gli  altri  Tributi  quali  Imposta  sulla 
Pubblicità  e Tassa Occupazione suolo Pubblico;

CONSIDERATO che  il  posto  previsto  in pianta organica  di  dirigente dell’  Area Finanze e 
Tributi è stato coperto dal dr Giuseppe Spolzino nato a Polla il 07/05/1978, che assume a tutti 
gli effetti i compiti d’istituto correlati alla sua figura;

RITENUTO, quindi,  necessario individuare il funzionario responsabile dei vari tributi ed imposte 
comunali  che  dovrà  gestire  ed  organizzare  le  attività  relative  alla  loro  riscossione  ed 
applicazione;

RAVVISATA,  quindi,  la necessità  di  nominare il  dipendente come sopra individuato,  quale 
funzionario responsabile dei Tributi ed Imposte Comunali;

RILEVATO che il suddetto funzionario responsabile avrà anche il compito di sottoscrivere le 
richieste, gli  avvisi  di  accertamento, i  necessari provvedimenti  inerenti  alla gestione, nonché 
provvederà a disporre i rimborsi e ad organizzare la riscossione sia volontaria che coattiva degli 
stessi;

VISTI i pareri riportati in calce al presente atto;

Con votazione favorevole unanime;

D E L I B E R A



1-di nominare il dipendente dr Giuseppe Spolzino dirigente dell’area Finanze  e Tributi, quale 
funzionario responsabile dei tributi ed imposte comunali ( IMU – TASI – TARI – ICP - TOSAP ), 
conferendo allo  stesso le  funzioni  ed  i  poteri  per  l’esercizio  di  ogni  attività  organizzativa  e 
gestionale dei vari tributi ed imposte;

3-di  comunicare alla Direzione Centrale per la Fiscalità locale del  Ministero delle Finanze il 
nominativo del funzionario responsabile come sopra nominato.

4-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

PARERE:

Si  esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  suesposta  proposta  di 
deliberazione.

Li 16/09/2014

IL DIRIGENTE AREA FINANZE E TRIBUTI

F.to DR GIUSEPPE SPOLZINO

 

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri di cui all’art.49 del D.lgs 18.8.2000, n.267;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

 Di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  designando  il 
Funzionario responsabile dei Tributi ed imposte comunali il Dr Giuseppe Spolzino.

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li, 23/09/2014 
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 23/09/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


